

Ärende: VN/7050/2023

Utkast till riksomfattande program för ungdomsarbete och ungdomspolitik (RUNGPO) 2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 1: Varje ung har en väg som leder framåt

Viktigt att ha i åtanke att Hobbyutbudet på mindre orter är betydligt mer begränsat jämfört med större orter. Dessutom är det svårt att hitta ledare för någon enstaka timme per dag. Långa avstånd gör också att en ledare inte kan hålla i en hobbyaktivitet på flera olika platser. Det här är viktigt att beakta när man planerar vidare för avgiftsfri hobbyverksamhet.

Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 2: Mångsidig kunskap och verktyg för att stödja ungas psykiska välbefinnande

Bra att det satsas på att stöda den ungas psykiska välbefinnande. Forskning visar att fysisk aktivitet har många positiva effekter på bl.a. den psykiska hälsan. Fysisk aktivitet (vid behov ledd sådan) borde lyftas in som en del av hjälp och behandling hos ungdomar med psykisk ohälsa som söker hjälp.

Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 3: Ungas välbefinnande stöds genom ökad delaktighet, gemenskap och trygghet

För att motarbeta mobbning och öka fysisk aktivitet under skoltid kunde man under ett pilotprojekt ha en vuxen i skolan med uppgift att vara både skolcoach och rörelseglädjespridare.

Riktlinjer för stödet till ungdomsarbete och ungdomsverksamhet

Det skulle vara viktigt att utveckla modeller för ungdomsarbete i mindre kommuner där föreningar (till största del på talko) står för största delen av ungdomsverksamheten.

- Prioriteringar för godkännande av rätten till statsbidrag för kompetenscentrum på ungdomsområdet

-

Finlands mål för det internationella och europeiska samarbetet på ungdomsområdet

-

Andra synpunkter på programme

Ställvis långa och invecklade meningar. Enklare och kortare meningar är lättare att förstå. T.ex. följande mening i början på sid sju är lång och svårförståelig:

För att främja den generellt inriktade elevhälsan ska anordnare av grundläggande utbildning, gymnasieutbildning och yrkesutbildning beskriva de tillgängliga tillvägagångssätten inom den generellt inriktade elevhälsan och vilka åtgärder som vidtas för att följa upp och främja den studerandes och hela läroanstaltens hälsa, trygghet och välbefinnande bland annat i fråga om uppföljning av deltagande i utbildning, förebyggande av frånvaro och åtgärder kring

dessa samt åtgärder för att förebygga studieavbrott.

Aarnio Hanna
Kruunupyyn kunta - Sektion för livskvalitet, Kronoby kommun